WIDOS Einsteinstraße 5 Telefon 07152  9939  0
Wilhelm Dommer Söhne D-71254 Ditzingen Telefax 07152  99 39  40
GmbH info@widos.de Internet: www.widos.de
Original Betriebsanleitung
Heizelement-Stumpfschweißmaschine
WIDOS 4955
Zur weiteren Verwendung aufbewahren!
Produktidentifikation

Gegenstand der vorliegenden Erklärung ist folgendes Gerät:
Produktbezeichnung: Heizelement-Stumpfschweißmaschine
Typenbezeichnung: WIDOS 4955
Maschinennummer:
Baujahr:
Für das genannte Gerät wird hiermit erklärt, dass es den grundlegenden Anforderungen entspricht,
die in den nachfolgend bezeichneten Harmonisierungsvorschriften festgelegt sind:
im Sinne der EG-Richtlinie, EG-MRL 2006/42/EG
Angabe der einschlägigen harmonisierten Normen, die zugrunde gelegt wurden, oder Angabe der
Spezifikationen, für die die Konformität erklärt wird:
Norm Titel
DIN EN ISO 12100 Sicherheit von Maschinen, Grundbegriffe, allg. Gestaltungsleitsätze
DIN EN 60204.1 Elektrische Ausrüstung von Industriemaschinen
DIN EN 60555, DIN
EN 50082, DIN EN
55014
Elektromagnetische Verträglichkeit
DIN EN 1005-2 Menschliche Körperliche Leistung - Manuelle Handhabung von Gegenständen
DIN EN 614-1 Ergonomische Gestaltungsgrundsätze
EN 1037 (ISO 14118) Sicherheit von Maschinen, Vermeidung von unerwartetem Anlauf
EN ISO 4413
Fluidtechnik, Allgemeine Regeln und sicherheitstechnische Anforderungen an
hydraulische Anlagen
DVS 2208
Maschinen zum Heizelement-Stumpfschweißen von Rohren, Rohrleitungsteilen
und Tafeln
ISO 12176-1
Rohre und Formstücke aus Kunststoffen- Ausrüstungsgegenstände für
Polyethylen-Schweißverbindungen - Teil 1: Stumpfschweißen
Berechtigt zur Zusammenstellung der technischen Unterlagen
Name: WIDOS Wilhelm Dommer Söhne GmbH
Anschrift: Einsteinstr. 5
D-71254 Ditzingen
Unterzeichnet im Namen der Firma:
Vorname, Name: Martin Dommer